
 
 

UCHWAŁA NR X/74/2011 
RADY M IASTA SZCZECIN EK  

Z DNIA 16 MAJA 2011R. 
 

w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Miasto Szczecinek. 

  
Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141,  
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104;  
z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273,  
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292;  
z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010r.  
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) – Rada Miasta Szczecinek 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Miasto Szczecinek w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, 
poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Miasto Szczecinek 
wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne. 
 

§ 3. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Miasto Szczecinek  
w czasie przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego, za które pobiera 
się opłatę zwaną dalej „opłatą” obejmują: 
1) realizowanie zadań opiekuńczo - wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 
c) rozwijania zdolności twórczych, 
d) wspierania indywidualnych zainteresowań; 

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 
3) prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki 
korekcyjnej i innych specjalistów, 

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety, 
c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 



2. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa  
w ust. 1 ustala się w wysokości 2.20 zł za 1 godzinę zegarową realizacji tych zajęć  
i nalicza się ją za kaŜdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie 
stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2, oraz deklarowanej przez rodziców lub 
prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
realizacji podstawy programowej. 

4. Opłata, począwszy od 2012r., jest corocznie waloryzowana wskaźnikiem wzrostu cen  
towarów i usług ogłaszany przez Prezesa GUS za rok poprzedni.  

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje zajęć dodatkowych organizowanych przez 
przedszkole na Ŝyczenie rodziców (opiekunów prawnych). 
 

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyŜywienia dziecka. 
2. Miesięczną opłatę za wyŜywienie dziecka ustala w formie zarządzania dyrektor 

przedszkola w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Szczecinek. 
 

§ 6. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin 
obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna 
zawierana pomiędzy przedszkolem a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka,  
z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszej uchwale.  
 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVIII/498/10 Rady Miasta Szczecinek z dnia 7 czerwca 2010r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Miasto Szczecinek (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego Nr 65, poz. 1243). 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Publicznego Przedszkola im. Kornela 

Makuszyńskiego w Szczecinku. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 
2011r.  
 
  
 
 
                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                Mirosław Wacławski 
 
 
 
 
 
 
 

 


